
Pag. 1 a 2 

 

 
Paliano, 27/09/2021 

 

CUP F39J21011520006 
                            
 
                                                                          
OGGETTO: RETTIFICA, per mero errore materiale, del provvedimento 
(protocollo 0004615/E del 17/09/2021 annullato e sostituito dal presente) del 
Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2021 dei 
finanziamenti risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, 
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto 
sostegni-bis”) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato che, per mero errore materiale, nel decreto protocollo 0004615/E del 
17/09/2021 è stata invertita la cifra destinata al P04 (€ 4.000,00) con quella 
destinata all’ A03 (€11.993,35); 
Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio 
d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 
Visti  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii. e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 ss.mm.ii.; 
Vista  la nota prot. n. 0000907 del 24 agosto 2021   del  M.I. Dipartimento per le 
risorse umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto Risorse ex art. 58, 
comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con  modificazioni dalla L. 23 luglio 
2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche; 
Visto il Decreto M.I. e M.E.F. n. 265 del 16/08/2021 avente ad oggetto “Decreto 
recante la ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle risorse da 
destinare a spese per l'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio 
dell'anno scolastico 2021/2022, per finalità connesse all’esigenza di contenere 
il rischio epidemiologico da COVID-19”;  
Vista la necessità di completare le attività o quantomeno completare le procedure di 
acquisizione entro il più breve tempo; 
Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 
Programma Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito 
Progetto contraddistinto da “Risorse ex art. 58, comma 4, DL 73/2021”;  
 

 



Pag. 2 a 2 

 

D I S P O N E 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2021, per un importo complessivo autorizzato pari a € 27.993,35 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
 
- nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 
 
ENTRATE 
Aggre
gato 

Voce Sottovoce Descrizione Variazione 

03   Finanziamenti dello Stato  € 27.993,35 

 06  Altri finanziamenti vincoli 
dallo Stato “ 

€ 27.993,35 

  Risorse ex art. 58, comma 4,   DL 73/2021 € 27.993,35 

 
- Per la registrazione delle SPESE, dovranno essere istituiti obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’attività  tre diverse schede secondo il Piano delle esigenze sottoposto al Consiglio 
d’Istituto: 
- categoria “A01 (€ 12.000,00) - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda 
di destinazione “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”; 
- categoria “P04 (€ 4.000,00) - Progetti per "Formazione/aggiornamento del 
personale”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021”; 
- categoria “A03 (€11.993,35) – Didattica”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 58, 
comma 4, D.L.73/2021”; 
 
Rispetto a tali aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, 
disporre le relative variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107." in vigore dal 17-11-2018. 
 
3. di autorizzare il f.f. Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a 
predisporre nel Programma Annuale 2021 le schede illustrative finanziarie relative al 
progetto “Risorse ex art. 58, comma 4, DL 73/2021” 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 
28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                    Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2021-09-26T20:21:36+0000
	NOBLER IVANA




